$:;.dna \

@ 9 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA IÍt. IÜ EOraI[9.9

OFÍCIO N. 133/2024-SL/ALERR
Boa Vista, 03 de .julho de 2024

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Denarium
Governador do Estado de Roraima
Palácio Senador Hélio Campos
69301-380 - Boa Vista - RR

} S i3r4;4SÚE.mm'K)t3Ülab lq :Ü\RH#Bn a &:ÍU=&3Ídr8rA.

RECEBIDO O ORIGINAL
m:rAQà./.o3.:zl
HORA:

.Ass. .. 8...ühé.
Assunto: Matéria aprovada para providência.

Senhor Govemador,

Encaminhámos, para as providências constantes do art. 43 da Constituição

Estadual, as seguintes matérias, aprovadas na sessão ordinária do dia25 de junho de 2024:

- durógrcláo do /'rodara de .Lei 067/2023, de autoria do Deputado(:bico Mozart,

que dispõe sobre a obrigatoriedade do registro do grupo sanguíneo e do &ttor RH nos
documentos ft:tncionais, admissionais, fardas ou crachás dos trabalhadores -d.o estado de
Roraima;

- dzzfógrcÚo do Prove/o de -Lei -73&(2023, de autoria do Deputado limando Neto,

que dispõe sobre a garantia de que filhos e/ou menores sob guarda de p:r'ofessores ou
funcionários de escolas da rede pública estadual tenham direito a vagas na unidade de ensino

em que seu responsável legal esteja lotado desde que frequentem a mesma etapa ou ciclo
escolar, e dá outras providências;

-- ..4u/ógrl:zÚo do ProÜefo de .Lei .728/2023, de autoria do Deputadlo Dr. Meton,

que dispõe sobre a aquisição de produtos oriundos da agricultura familiar por c3mpresas que
fornecem serviço de alimentação e recebem incentivos fiscais no âmbito do estado de Roraima;

-- ..4z//ógrciÁo do .Proyefo de .Le{ 237/2023, de autoria da DeF)atada Joilma

Teodora, que dispõe sobre a criação do Selo da Empresa Amiga da Agricull:ura Familiar,
destinado a empresas do setor público e privado que utilizem produtos da agricl,tltura familiar

na preparação dos alimentos comercializados e dá ouü'as providências no estado dí3 Roraima; e

-- .4ufógrctÁo do -Pz"oÜero de Z,eí /3//2024, de autoria do Deputad-o Dr. Cláudio

Cirurgião, que denomina a Maternidade Estadual e dá outras providências.

Atenciosamente,

Palácio Antõnio Martins - Praça do Centro Cívico, 202 - CEP: 69.301-380 - Boa Vista - Roraima - Brasil Site: https://al.rr.leg.br